
Spółka Komandytowo - Akcyjna 

To forma dla tych z was, którzy posiadają już funkcjonujące przedsiębiorstwo. Możecie w ten sposób 

doinwestowad swoją firmę, chroniąc się jednocześnie przed przejęciem. Wszystko polega na prowadzeniu 

przedsiębiorstwa pod własną firmą, w której wobec wierzycieli za zobowiązania spółki, co najmniej jeden 

wspólnik odpowiada bez ograniczenia (komplementariusz), a co najmniej jeden wspólnik jest akcjonariuszem. 

 

To rozwiązanie podobne do spółki komandytowej z elementami spółki akcyjnej. Częśd wspólników jest 

komplementariuszami, a częśd otrzymuje akcje.  

 

Podstawą funkcjonowania spółki nie jest umowa. Dokument główny to status, który podpisują wszyscy 

wspólnicy. Osoby podpisujące statut są założycielami spółki. Musicie go sporządzid w formie aktu notarialnego. 

Powinni go podpisad, co najmniej wszyscy komplementariusze.  

 

Spółka komandytowo-akcyjna jako spółka prawa handlowego podlega rejestracji do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego w odpowiednim sądzie rejonowym i powstaje z datą dokonania takiego wpisu. 

 

Statut spółki 

Statut spółki komandytowo-akcyjnej powinien zawierad: 

 Nazwę firmy i adres siedziby spółki 

 Przedmiot działalności spółki, 

 Czas trwania spółki, jeżeli jest oznaczony, 

 Oznaczenie i wysokośd wkładów wnoszonych przez każdego komplementariusza, 

 Wysokośd kapitału zakładowego, sposób jego zgromadzenia, wartośd nominalną akcji i ich liczbę ze 

wskazaniem, czy akcje są imienne, czy na okaziciela, 

 Liczbę poszczególnych akcji i związane z nimi uprawnienia, jeżeli występują akcje różnych rodzajów, 

 Nazwiska i imiona albo firmy (nazwy) komplementariuszy oraz ich siedziby, adresy albo adresy do 

korespondencji, 

 Organizację walnego zgromadzenia i rady nadzorczej, jeżeli ustawa lub statut przewiduje ustanowienie 

rady nadzorczej. 

 

Nazwa: 

W nazwie firmy spółki komandytowo-akcyjnej powinno znaleźd się nazwisko jednego lub kilku 

komplementariuszy oraz dodatkowe oznaczenie spółka komandytowo-akcyjna. Dopuszczalny skrót to S.K.A.?. 

 

Wysokośd kapitału: 

Aby założyd taką spółkę musicie posiadad kapitał minimalny w wysokości 50.000 złotych.  

 

Odpowiedzialnośd: 

Jako komplementariusz odpowiadacie za zobowiązania spółki całym swoim majątkiem. 

Jako akcjonariusze nie odpowiadacie za zobowiązania spółki 

 

Księgowośd: 

Pełna księgowośd 

 

 

Plusy: 

 Jako akcjonariusz nie odpowiadacie za zobowiązania spółki 

 Jako komplementariuszy decydujecie o działaniu spółki bez konieczności pokrywania kapitału 

zakładowego.  



 Macie możliwośd pozyskania kapitału poprzez emisję akcji 

 

Minusy: 

 Wysoki minimalny kapitał zakładowy 

 Wyłącznie pełna księgowośd (wysokie koszty) 

 Statutu spółki musicie przygotowad w postaci aktu notarialnego 

 
Przepisy: Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych 

 

 


